PORTARIA Nº  8.990   de 12 de junho de 2017

O DIRETOR PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE

SAÚDE SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 11, inciso

VI, do Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de

2000, art. 21, inciso I, alínea “b” e art. 26, inciso VI do Regimento Interno,

aprovado pela Resolução Regimental - RR n.º 01, de 20 de março de 2017,

com fundamento no disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da República

Federativa do Brasil, no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei n.º 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, e no art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de maio de 2004,

resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos relacionados no

Anexo I, para os cargos efetivos de Técnico Administrativo e Técnico em

Regulação de Saúde Suplementar, Classe “A”, Padrão “I”, para o quadro de

pessoal da ANS, realizada pela Portaria nº 8.922, de 02 de maio de 2017,

publicada no Diário Oficial da União, de 08 de maio de 2017, por motivo de

desistência e por descumprimento do prazo legal previsto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

Diretor-Presidente

Substituto

ANEXO I

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO” I”
LOCALIDADE: RIO DE JANEIRO - RJ

Classificação Inscrição Nome
Nota
Final

UF
Código
de Vaga

6 159.810-4
WALTER CESAR NOGUEIRA DA SILVA
JUNIOR

102,5 RJ 998239

11 133.653-3 BRUNELLA CAPPI FAVARATO 100,3 RJ 998242

14 206.801-0 VANESSA BECK SEMPÉ 100 RJ 998255

15 181.299-8 CRISTINA DAVIS CARDOZO FERREIRA 100 RJ 998249

19 104.096-0 EDUARDO BREDARIOL VELHOTE 99,5 RJ 998257

25 151.261-7 ALAN DE SOUZA SUEDDE 98,3 RJ 998263

26 125.080-9 SUELI DA COSTA SOUZA 98,3 RJ 998264

27 137.528-8 RAQUEL ROSE SILVA CORREIA 98,3 RJ 998265

33 102.121-4 ANDRÉ DE OLIVEIRA 97,6 RJ 998271

35 159.242-4 ELAINE CRESPO MARQUES 97,5 RJ 998273

CANDIDATO QUE SE DECLAROU PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

1 102.121-4 ANDRÉ DE OLIVEIRA 97,6 RJ 998282

CANDIDATO QUE SE DECLAROU NEGRO

2 170.819-8 JURANDIR ANASTACIO PINTO 94,6 RJ 998286

CARGO: TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR, C LASSE “A”, PADRÃO”I”
LOCALIDADE: RIO DE JANEIRO - RJ

Classificaçã
o

Inscrição Nome

Nota
Final

UF
Código de

Vaga

5 108.940-4 MAURO BRUNO DA SILVA SAMPAIO

108,5 RJ 789404

8 206.781-1 VANESSA BECK SEMPÉ

107,5 RJ 998187

19 135.107-9 JOSE ROBERTO SANTOS ALVES

105,2 RJ 998198

CANDIDATO QUE SE DECLAROU NEGRO

1 179.952-5 TARCÍSIO ALVES TEIXEIRA

103,3 RJ 998206

2 205.910-0 NAYARA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA

102,6 RJ 998207